2025年２月 21日

各 位

会社名  東テク株式会社

代表者名  代表取締役社長 金子 清貴

  （コード番号：9960）

問合せ先  執行役員経営戦略本部長 堀之内 智明

  （TEL：03-6632-7058）

三王機工株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 21 日付の取締役会において、三王機工株式会社の株式を取得し、同社を当社の

子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

三王機工株式会社は兵庫県神戸市を中心として主に計装工事事業、メンテナンス事業を展開してお

り、計装工事技術に関する優れたノウハウを有しております。

計装業界において慢性的な技術人員不足が続く状況下、経験豊富で優秀な技術人員を多数擁する同

社を当社グループに加えることで、計装工事事業の業容拡大及び陣容強化を通じて同事業の更なる収

益性の向上を図ることができるものと考え、この度、三王機工株式会社の株式を取得し同社を子会社

とすることを決定いたしました。

【参考】三王機工株式会社の従業員数（2025年２月 21 日現在、臨時雇用者等を含む。）58名

２．三王機工株式会社の概要

(１) 商号 三王機工株式会社

(２) 所在地 兵庫県神戸市中央区楠町 5丁目 1番 6号

(３) 代表者の役職・氏名 会長 田中 照秀

代表取締役社長  横山 喜久男

(４) 事業内容 自動制御設備工事、中央監視システム工事等

(５) 資本金 50 百万円

(６) 株主及び持分比率（クロ

ージング時の予定）

田中 照秀            87％

三王機工株式会社（自己株式）   13％

(７) 設立年月日 1971年４月１日

(８) 決算月 １月

(９) 当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(１０) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年１月期 2023年１月期 2024年１月期

純資産 260百万円 290百万円 309百万円

総資産 779百万円 900百万円 1,061百万円

１株当たり純資産 2,608.56 円 2,901.69 円 3,093.14 円

売上高 1,538百万円 1,646百万円 2,127百万円

営業利益 30百万円 3 百万円 148百万円

経常利益 30百万円 42百万円 145百万円

当期純利益 22百万円 28百万円 20百万円

１株当たり当期純利益 222.89円 287.34円 200.95円

（注）いずれの決算期においても公認会計士等による監査は受けておりません。

３．株式取得の相手先の状況

（１）氏名及び住所 田中 照秀    兵庫県神戸市

（２）上場会社と

当該個人の関係

該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
0 株

(議決権の数：0 個、議決権の所有割合：0.0％)

（２）取得株式数
87,000株

(議決権の数：870個、議決権の所有割合：100％(自社株除く))

（３）取得価額

取得価額につきましては、株式取得の相手先との守秘義務契約に

鑑み非公表といたしますが、第三者機関が算定した株式価値を参

考としつつ双方協議により決定しております。

なお、本件株式取得に要したアドバイザリー費用等は 50百万円(概

算額)であります。

（４）異動後の所有株式数
87,000株

(議決権の数：870個、議決権の所有割合：100％(自社株除く))

５．株式取得の日程

（１）取締役会決議日 2025年２月 21日

（２）契約締結日 2025年２月 21日

（３）株式譲渡実行日 2025年４月１日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得が 2025年３月期の当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。

また、本件株式取得が 2026年３月期の当社グループの連結業績に与える影響につきましては、2025

年３月期の決算発表と合わせて公表予定の 2026 年３月期の連結業績予想に織り込む予定であります。

以 上

（参考）当社の連結業績予想（2025年 2月 10 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2025年３月期）
155,000百万円 13,000百万円 13,800百万円 9,500 百万円

前期連結実績

（2024年３月期）
140,732百万円 9,905 百万円 10,585百万円 7,004 百万円

以 上